
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 09:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

59. Návrh dodatku č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí
neinvestiční dotace č. 7224090889 - Dům pro Julii z. ú. - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889
ze dne 28. 02. 2024, uzavřené s organizací Dům pro Julii, z. ú. v rámci dotačního Programu I - sociální
služby. Obsahem dodatku je navýšení dotace o 300 tis. Kč na novou pobytovou formu poskytování
odlehčovací služby s kapacitou 8 lůžek pro děti do 26 let s chronickým onemocněním či zdravotním
postižením od 09/2024 v souladu se schválenou Sítí sociálních služeb města Brna pro rok 2024 a
v návaznosti na Pověření JMK k poskytování SOHZ. Zdrojem financování budou prostředky OSP (ORJ
7200 § 4359, pol. 5222).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města
Brna č. 7224090889, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Domem pro
Julii, z.ú., se sídlem Ečerova 971/14, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 070 20 180,
který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28.08.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 04.09.2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc., vz. Ing. Lukáš
Nehyba
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
30.8.2024 v 10:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 25



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 09:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.9.2024 v 09:51

Strana 2 / 25



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (2024_ZADOST_Dum pro Julii_OS_pobytova forma.pdf) 6 - 12
Příloha (Smlouva_Program I_2024_Dum pro Julii (2).pdf) 13 - 21
Příloha k usnesení (Dodatek c.1 ke smlouvě č.7224090889_Dum pro
Julii_2024 (003) (1).pdf)

22 - 24

Příloha k usnesení (RO_Julie.pdf) 25 - 25

Strana 3 / 25



Důvodová zpráva 

 

Předmětem materiálu je návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  
č. 7224090889 ze dne 28. 02. 2024 uzavřené s organizací Dům pro Julii, z. ú. v rámci Programu I – 

Sociální služby pro rok 2024. Obsahem dodatku je navýšení dotace o 300 tis. Kč na novou 

pobytovou formu poskytování odlehčovací služby (ID 1353822). Zdrojem financování budou 
prostředky Programu I pro rok 2024 (ORJ 7200 § 4359, pol. 5222). 

 
Financování sociálních služeb je v souladu s platnou legislativou založeno na systému 
vícezdrojového financování. Vedle státu se na něm podílejí především obce, kraje, úhrady od 
samotných uživatelů služeb, případně další zdroje. Finanční podpora je Jihomoravským krajem 
realizována v návaznosti na Rozhodnutí Komise (č. 2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 
106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
Zastupitelstvem Jihomoravského kraje schválená Pravidla financování sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji pro léta 2023-2024 (dále jen Pravidla) a zpřesňující Kritéria financování 
sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024 (dále jen Kritéria) se zabývají způsobem 
určení finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb pro dané období. Stanovují financování 
služeb v rámci dotačních řízení Jihomoravského kraje dle §101a (dotace ze státního rozpočtu), dle §105 
(dotace z rozpočtu JMK) zákona o sociálních službách, a kofinancování služeb ze strany obcí. Tyto 
služby musí být součástí schválené Sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2024. 

 

Poskytovatel sociálních služeb Dům pro Julii, z. ú. (IČO 07020180) předložil na Odbor sociální péče 
MMB žádost o dotaci (č.j. MMB/0722115/2024) na úhradu mzdových nákladů pracovníků pobytové 
odlehčovací služby s kapacitou 8 lůžek v celkové výši 307 tis. Kč, tj. kofinancování ve výši 7,4 % z 

celkových nákladů sociální služby, které pro období 8-12/2024 činí 4 158 tis. Kč.  

Organizace již od roku 2019 poskytuje odlehčovací služby v terénní formě (vč. zajištění navazující 
zdravotní péče) specifické cílové skupině dětí a mladých dospělých s život limitujícím nebo ohrožujícím 
onemocněním, které jsou zcela závislé na péči druhé osoby.  

Poskytovatel je součástí Sítě sociálních služeb města Brna a pravidelným příjemcem finanční podpory 
z rozpočtu města Brna v rámci dotačního Programu I – Sociální služby, ze kterého v roce 2024 obdržel 
dotaci 60 tis. Kč a v roce 2023 dotaci 42 tis. Kč na odlehčovací službu v terénní formě. Služba podpořila 
15 dětských klientů.  

Od srpna 2024 poskytovatel registrací rozšířil stávající terénní odlehčovací službu o pobytovou 

formu s kapacitou 8 lůžek, která bude poskytována na adrese Trtílkova 297/5, Sadová, Brno v 

nové budově postavené s cílem zprovoznění dětského hospice. Odborný personál bude zajišťovat 
potřeby klientů v nepřetržitém provozu 24/7. Jedná se o první zařízení tohoto typu v České republice. 
Služba bude poskytována dle individuálních potřeb každého klienta a jeho rodiny, včetně zajištění 
návazné zdravotní péče, nabídky služeb psychologa, fyzioterapeuta a dalších profesí, které jsou 
nezbytnou součástí dětské paliativní péče.  

Kombinací terénní, pobytové odlehčovací služby a zdravotní péče poskytuje Dům pro Julii, z. ú. cílové 
skupině dětí komplexní podporu v domácím prostředí i pobytovém zařízení, podporu neformálním 
pečujícím a mimo jiné sníží počet hospitalizací dětí s chronickým onemocněním v nemocnicích. 

 

OSP MMB tímto materiálem navrhuje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 7224090889 ze dne 28. 02. 2024, tj. navýšení dotace o 300 tis. Kč na novou pobytovou 

Strana 4 / 25



formu odlehčovací služby pro období 9-12/2024 v návaznosti na Pověření JMK k poskytování SOHZ 
platným od 1.9.2024 a v souladu se schválenou Sítí sociálních služeb města Brna pro rok 2024. Zdrojem 

financování budou nedočerpané prostředky Programu I – Sociální služby pro rok 2024 (ORJ 7200 § 
4359, pol. 5222). 

Součástí materiálu je návrh dodatku č. 1, Smlouva č. 7224090889 ze dne 28. 02. 2024, rozpočtové 
opatření a žádost o dotaci.  

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R9/094, konané dne 28.08.2024. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro 

 
 
Komise sociální RMB materiál projednala dne 20.08.2024. 
Hlasování: 7  - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

M
g
r.

 V
ob

oř
il 

 I
n
g
. 

Br
zo

bo
ha

tý
 

 I
n
g
. 

 B
oh

uň
ov

sk
á 

 M
g
r.

 B
c
. 

 B
or

ov
sk

á 

 M
gr

. D
ub

ov
á 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

be
ro

vá
 

 P
hD

r. 
Kr

yt
in

ář
 

 M
g
r.

 N
ov

ot
ný

 

 P
e
tr

 K
ub

eš
 

 P
h
D

r.
 K

a
rn

e
t 

 I
n
g
. 

Su
ch

ý 

In
g
. 

Sv
ob

od
ov

á 

M
a
rt

in
 Č

er
ný

 

oml. oml. oml. pro oml. pro pro oml. pro pro oml. pro pro 

 
 

Strana 5 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

7,38%

JMK dle §105 125 491 Kč 3,02%

4 158 218 Kč 100,00%

01.08.2024

1353822P

charakter služby stávající rožšiřující nová

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název žadatele Dům pro Julii, z.ú.

Sociální služba dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách

typ sociální služby dle § 37-
70a  z. č. 108/2006 Sb. odlehčovací služba

datum přijetí: číslo jednací:

ŽÁDOST
o neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024

PROGRAM I
Sociální služby

provozní doba poskytování služby 
pro klienty 
(nepřetržitě, dny v týdnu, hodiny)

počet týdnů dovolené 
zaměstnanců na zotavenou 5

druh služby dle § 32 
z. č. 108/2006 Sb.

identifikátor služby 
(číslo registrace)

sociální prevencesociální péčeodborné sociální poradenství

název služby Dům pro Julii

adresa místa poskytování služby v 
Brně Trtílkova 5, 612 00 Brno

datum registrace služby 01.08.2024

nepřetržitě

služba poskytována od:

forma poskytování

převažující forma poskytování 

ambulantní terénní pobytová

email radka.vernerova@dumprojulii.com

ostatní zdroje 1 885 190 Kč 45,34%

Osoba zodpovědná za poskytování sociální služby/vedoucí:

jméno, příjmení, titul Radka Vernerová Mgr.
funkce ředitelka

Stručný popis služby a jejího cíle

Posláním pobytové odlehčovací služby je poskytnout nejlepší možnou péči dětem a mladým dospělým s život limitujícím nebo ohrožujícím onemocněním, 
kteří jsou zcela závislí na péči druhé osoby z důvodu závažného onemocnění. Zároveň zajištěním péče umožnit pečujícím si odpočinout a získat tolik 
potřebný čas pro sebe, pro rozvíjení partnerských vztahů či čas pro ostatní sourozence klienta. Samozřejmostí a zásadou je pro nás spolupráce s rodinou a 
rodinnými příslušníky klienta. Součástí služeb Domu pro Julii bude i zajištění zdravotní péče, neboť cílová skupina vyžaduje i zdravotní úkony. Pro 
neformální pečující je odlehčovacích služeb se zajištěním zdravotní péče kritický nedostatek, navíc Dům pro Julii bude nabízet i návazné služby psychologa, 
fyzioterapeuta a dalších profesí, které jsou nezbytnou součástí dětské paliativní péče. Kombinací s poskytováním terénní odlehčovací služby a domácí péče 
nabídneme neformálním pečujícím podporu v pečování v domácím prostředí, čímž mimo jiné snížíme počet hospitalizací a zaplnění nemocničních lůžek 
pacienty s chronickým onemocněním.
Vzhledem k tomu, že budova byla zkolaudována až na konci června a do užívání naší organizaci byla budova předána v průběhu července, bylo rozšíření 
služby možné až k 1.8.2024.

telefon

Shrnutí financování SSL 
(náklady související se základními činnostmi SSL) v Kč v %

Jiná ORP 0 Kč 0,00%

JMK dle §101a (MPSV)

CELKEM

1 840 537 Kč 44,26%

výše požadované dotace z OSP MMB Program I 307 000 Kč

Strana 6 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

IČO 07020180

2. ŽADATEL

název Dům pro Julii, z.ú.

forma právní subjektivity zapsaný ústav

DIČ CZ07020180

adresa sídla Ečerova 14, 635 00 Brno

www www.dumprojulii.com
ID datové schránky 2c5vm3e

telefon

telefon
email info@dumprojulii.com

Identifikace vlastnické struktury žadatele:

1. Statutární orgán
jméno, příjmení, titul Radka Vernerová Mgr.

funkce ředitelka

email radka.vernerova@dumprojulii.com

2. Osoba zmocněná ve věcech týkajících se dotačního řízení (pokud není totožná se statutárním zástupcem)
zmocňující dokument plná moc pověření jiný dokument:

jméno, příjmení, titul

3. Identifikace osob, které mají podíl v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu (v %)
název organizace/jméno a příjmení IČO/datum narození sídlo organizace/bydliště

funkce
telefon

výše podílu v %

výše podílu v %

email

Dům pro Julii, z.ú. je nezisková organizace poskytující sociální a zdravotní služby dětem a mladým dospělým s život limitujícím nebo ohrožujícím 
onemocněním. Aktuálně poskytuje služby v domácím prostředí klientů a od srpna 2024 rozšířuje své služby o pobytovou odlehčovací službu se zajištěním 
zdravotních služeb. Cílem je zprovoznit dětský hospic nabízející širokou škálu služeb dětské paliativní péče v souladu s cíli Sekce dětské paliativní péče 
ČSPM. Dům pro Julii, z.ú. úzce spolupracuje s dětskou nemocnicí a přebírá do péče dětské pacienty propuštěné do domácího prostředí. Jedná se o děti a 
mladistvé, kteří jsou zcela závislí na péči druhé osoby. Pečující, nejčastěji rodiče, pečují v domácím prostředí dlouhodobě a jsou na pokraji vyhoření a 
vyčerpání. Podpora ve formě odlehčovacích služeb vede k odpočinku pečujících a jejich vytrvání v pečování v domácím prostředí. Klienti organizace jsou 
děti a mladí dospělí, kteří jsou většinou zcela imobilní, inkontinentní, velmi specificky komunikující. Sami se nenají, nepohnou, nevyprázdní, často mají 
sondu do žaludku, někteří i podporu domácí umělé plicní ventilace. Tým Domu pro Julii pracuje každý den nejlépe jak dovede, aby měli klienti a jejich 
rodiny jejich velmi těžkou životní situaci o něco lehčí.

Identifikace bankovního účtu:

předčíslí: 115 číslo bankovního účtu: 7413540277 kód banky: 0100
název peněžního ústavu: Komerční banka

Základní charakteristika organizace: max 2000 znaků: 1263

4. Identifikace právnických osob, ve kterých má žadatel podíl a výše tohoto podílu (v %)
název organizace/jméno a příjmení IČO/datum narození sídlo organizace/bydliště

Strana 7 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

Doplnění/komentář k sociální službě

Jedná se o novou službu pro velmi specifickou cílovou skupinu. Děti a mladiství s takto závažným zdravotním stavem, o které je pečováno v domácím 
prostředí, nejsou zvyklí na pobyt v zařízení a ani jejich rodiče nejsou zvyklí si od péče moci odpočinout. Provoz služby zahájíme s kapacitou 4 lůžka, aby 
byla služba poskytována profesionálně, kvalitně a dle velmi specifických individuálních potřeb každého klienta a jeho rodiny. Postupně budeme kapacitu 
navyšovat.
Vzhledem k tomu, že se jedná o první zařízení tohoto typu v České republice, lze předpokládat rozdíl mezi kvalifikovanými odhady a realitou.

Plánovaná struktura uživatelů služby podle stupňů závislosti (pobytové služby sociální péče)

bez příspěvku na péči I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeňpředpoklad na rok 2024

POČET klientů (=rodných čísel) 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Cílová skupina sociální služby:

věkové kategorie cílové skupiny dle registrace

Osoby s chronickým onemocněním
Osoby s jiným zdravotním postižením
Osoby se zdravotním postižením

Děti předškolního věku (1 - 6 let)
Mladší děti (7 –10 let)
Starší děti (11 – 15 let)
Dorost (16 – 18 let)
Mladí dospělí (19 – 26 let)

cílová skupina uživatelů dle registrace

40,00 40,00deklarovaný počet reálných klientů za rok
(roční kapacita) 

0,00 0,00 0,00

K V A L I F I K O V A N Ý   O D H A D

0,00 0,00 0,00přepočtené intervence CELKEM

osobohodiny

počet lůžek

kontakty

intervence

lůžkodny

obložnost

Kapacity sociální služby 

kapacita 
pro město Brno

celková kapacita 
pro JMK 

(včetně Brna)

kapacita 
pro město Brno

kapacita 
pro město Brno

celková kapacita 
pro JMK 

(včetně Brna)

celková kapacita 
pro JMK 

(včetně Brna)

ambulantní terénní pobytová

0,70 0,70

8,00 8,00

1 224,00 1 224,00

název služby Dům pro Julii

3. SOCIÁLNÍ SLUŽBA
typ sociální služby 
dle zák. 108/2006 Sb. odlehčovací služba

Strana 8 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

celkové náklady 
v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP
úvazek v 

SSL
v Kč v %

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v SSL 

v Kč

průměrná hrubá 
mzda při 1,0 
úvazku v Kč 
(orientační 
přepočet)

celkové náklady 
v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP

v Kč v %

Vzhledem k závažnosti zdravotního stavu klientů je nezbytné zajištění péče 24/7 v počtu 1 pracovník na 1 klienta přes den a minimálně 3 pracovníci na 8 
klientů přes noc. U takto závažně nemocných klientů není možné nechat je bez neustálého dozoru a péče. Pokud nebude služba dostatečně personálně 
obsazena, nemůže nabídnout takovou péči, jakou klienti potřebují a jakou jim zajišťují jejich pečující v domácím prostředí. 

0,00

0,00 #######

0,00 #######0,00

156 520,00 0,00 0,00%Celkem DPP 0,30

Další osobní náklady

Doplnění/komentář k pracovníkům v přímé sociální péči.

10,05

požadovaná dotace OSP
průměrná hrubá 

mzda při 1,0 
úvazku v Kč 
(orientační 
přepočet)

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v SSL 

v Kč

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 
úvazku v SSL 

v Kč

Pracovník v sociálních službách 0,30

0,00

0,00

Celkem HPP 15,00

Dohody o pracovní činnosti *)
počet 

měsíců

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 
úvazku v SSL 

v Kč

Celkem DPČ

Dohody o provedení práce *)

název pozice

přepočet na 
úvazek

název pozice

2 115 378,00 307 000,00 14,51%

34 000,005,00Sociální pracovník

název pozice 

0,00%0,80

227 460,00 0,00%0,85 40 000,00

Sociální pracovník 5,00 39 200,00 52 449,60 49 000,00

Pracovník v sociálních službách 5,00 243 000,00 325 134,00 30 000,00

423 075,60

0,00

9,75

##########

4. PRACOVNÍCI - PŘÍMÁ SOCIÁLNÍ PÉČE (osobní náklady zaměstnavatele)

1 625 670,00 307 000,00 18,88%8,10

0,00 ########## #######0,00

Přehled zaměstnanců v PŘÍMÉ SOCIÁLNÍ PÉČI podílející se na poskytování sociální služby dle Základní sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2024.

celkové náklady 
v SSL v Kč

úvazek v 
SSL

počet 
měsíců

262 248,00

*) u jednotlivých druhů pracovních poměrů přidejte/uberte počet řádků dle potřeby; do nových řádků zkopírujte vzorce a formátování buněk, zkontrolujte a 
případně upravte celkové součty u jednotlivých pracovních poměrů tak, aby byly sečteny všechny pozice; 

v Kč v %

Hlavní pracovní poměry *)

45 492,00

0,00 #######

0,00 #######0,00 ##########

0,00 #######0,00 ##########

0,00 ##########

0,00 0,00 ######0,00 0,00 0,00

počet hodin hodinová sazba v Kč  odvody za 
zaměstnavatele v Kč

602,00

0,00 ########## 0,00

celkové náklady 
v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP

v Kč v %

156 520,00 0,00%

0,00 #######

0,00 #######

260,00

602,00 0,00

rozsah práce v hodináchpočet osob
Dobrovolníci v přímé sociální péči

307 000,00 13,09%

73 125,00 0,00%

požadovaná dotace OSP

v Kč v %

ostatní sociální náklady

celkové osobní náklady v 
projektu v Kč

2 345 023,00

CELKEM 
Pracovníci - přímá sociální péče

Celkem - přepočet úvazků v přímé sociální péči

0,00 #######

0,00 ########## 0,00 #######

#######

0,00 ########## 0,00 #######

Strana 9 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

č. 

1.

2.

3.

4.

č. 

1.

2.

3.

4.

0,00 0,00%

Doplnění/komentář k pracovníkům v nepřímé péči

Provoz pobytové odlehčovací služby není možné zajistit bez pracovníků v nepřímé péči, kteří zajištují bezproblémový provoz budovy, čistotu, dále pracovníci 
zajišťující doplňkové zdroje financování a v neposlední řadě administrativní pracovníci, kteří zajišťují veškerou rozsáhlou administrativu spojenou s 
poskytováním sociálních služeb.

Celkem - přepočet úvazků v nepřímé péči 3,52

ostatní sociální náklady 26 362,50 0,00%

CELKEM 
Pracovníci - nepřímá péče

celkové osobní náklady v 
projektu v Kč

požadovaná dotace OSP

v Kč v %

782 168,60

######

Další osobní náklady celkové náklady 
v SSL

požadovaná dotace OSP

v Kč v %

Celkem DPP 0,00 0,00 0,000,00 0,00

#######0,00 0,00

0,00 0,00 #######

Dohody o provedení práce *)
přepočet na 

úvazek
celkové náklady 

v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP

název pozice v Kč v %
počet hodin hodinová sazba v Kč  odvody za 

zaměstnavatele v Kč

Celkem DPČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ######

celkové náklady 
v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP

název pozice v Kč v %

0,00

Dohody o pracovní činnosti *)
úvazek v 

SSL
počet 

měsíců

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 
úvazku v SSL 

v Kč

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v SSL 

v Kč

průměrná hrubá 
mzda při 1,0 
úvazku v Kč 
(orientační 
přepočet)

########## 0,00 #######

Celkem HPP 3,52 35,00 151 161,22 755 806,10 0,00 0,00%

0,00 ########## 0,00 #######

0,00 #######

0,00 ########## 0,00

0,00 ##########

#######

Hospodyně 2,00 5,00 50 000,00 66 900,00 25 000,00 334 500,00 0,00%

Ekonom 0,25 5,00 7 312,50 9 784,13 29 250,00 48 920,63 0,00%

Vedoucí pracovník 0,10 5,00 5 400,00 7 225,20 54 000,00 36 126,00 0,00%

5. PRACOVNÍCI - NEPŘÍMÁ PÉČE (osobní náklady zaměstnavatele)

Přehled pracovníků NEPŘÍMÉ PÉČE podílející se na poskytování sociální služby dle Základní sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2024.

Hlavní pracovní poměry *)
úvazek v 

SSL
počet 

měsíců

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 
úvazku v SSL 

v Kč

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v SSL 

v Kč

průměrná hrubá 
mzda při 1,0 
úvazku v Kč 
(orientační 
přepočet)

celkové náklady 
v SSL v Kč

požadovaná dotace OSP

název pozice v Kč v %

*) u jednotlivých druhů pracovních poměrů přidejte/uberte počet řádků dle potřeby; do nových řádků zkopírujte vzorce a formátování buněk, zkontrolujte a 
případně upravte celkové součty u jednotlivých pracovních poměrů tak, aby byly sečteny všechny pozice; 

Fundraiser 0,17 5,00 6 640,00 8 884,32 40 000,00 44 421,60 0,00%

Fundraiser 0,33 5,00 17 649,00 23 614,36 53 000,00 118 071,81 0,00%

Fundraiser 0,33 5,00 13 320,00 17 822,16 40 000,00 89 110,80 0,00%

Fundraiser 0,33 5,00 12 654,00 16 931,05 38 000,00 84 655,26 0,00%

0,00 ########## 0,00 #######

0,00 ########## 0,00 #######

0,00 ########## 0,00 #######

0,00 0,00 #######

0,00 0,00 #######

Strana 10 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

ROZDÍL - SOUVISEJÍCÍ
(výnosy-náklady) 0,00 

Doplnění/komentář k financování SSL

Jsme si vědomi, že rozpočet může působit neobvykle v poměru k počtu lůžek. Jak již bylo uvedeno v předchozích komentářích - cílovou skupinu tvoří osoby zcela 
závislé na péči druhé osoby, které není možné nechat bez dozoru či asistence druhé osoby. Cílem odlehčovacích služeb je umožnit pečujícím osobám si 
odpočinout. Toho lze dosáhnout pouze zajištěním adekvátní péče o osobu, o kterou obvykle pečují neformální pečující.

ROZDÍL - NESOUVISEJÍCÍ
(výnosy-náklady) 0,00 

dary

0,00%

0,00%

44,26%

OSP MMB
v Kč

307 000,00 13,09%

3,52

13,57

222 523,07

230 516,85
0,00 #DĚLENÍ_NULOU!

10,05 233 312,41

#DĚLENÍ_NULOU!

přepočet úvazků 
celkem v Kč

náklady na 1,0 
úvazek v Kč

0,00 0,00%

307 000,00 9,82%

v %

7,38%

Jiný odbor MMB 

CELKEM NÁKLADY 
(související + nesouvisející) 4 158 217,60

ZDROJE 

C) Předpokládané zdroje financování v roce 2024

OSP MMB program I 

0,00%

Zdroje související s poskytováním 
sociální služby v rozsahu stanoveném 
základními činnostmi - CELKEM:

4 158 217,60 100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Příspěvek zřizovatele

19,76%

Úřady městských částí 

Jiná ORP

JMK dle §105

JMK dle §101a (MPSV)

3,02%

0,00%

Příjmy od cílové skupiny 

Další zdroje 25,58%

#####

Úřad práce 

0,00%

0,00%

Strukturální fondy EU

0,00

Jiný resort státní správy 

RV KPP 

9,82%

1 031 026,00
307 000,00

0,00%

komentářvýše v Kč

307 000,00

125 491,00

1 840 537,00

821 535,00

4 158 217,60 307 000,00 7,38%

6. FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY

%

A) SOUHRN - Osobní náklady zaměstnavatele (HPP, DPČ, DPP) dle Základní sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2024

B) Předpokládané financování sociální služby na rok 2024 - náklady související a nesouvisející s poskytováním SSL v rozsahu 
stanoveném základními činnostmi

Celkové NESOUVISEJÍCÍ náklady 
Celkem SOUVISEJÍCÍ náklady
provozní náklady (související)
osobní náklady (související)

celkový rozpočet 
v Kč v Kč v %

OSP MMB
komentářtyp nákladů

3 127 191,60

osobní náklady 
celkem v Kčsouhrn

######

Zdroje nesouvisející s poskytováním 
sociální služby v rozsahu stanoveném 
základními činnostmi - CELKEM:

    z toho jiný odbor MMB

4 158 217,60

    z toho Fondy zdravotních pojišťoven ######

    z toho jiné zdroje ######

    z toho OSP MMB - jiný program ######

2 345 023,00
782 168,60

pracovníci - přímá sociální péče
pracovníci  - nepřímá péče
pracovníci - zdravotnický personál

3 127 191,60CELKEM

Celkem

1 063 654,60

MZ ČR

Strana 11 / 25



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče
Program I - ŽÁDOST

1. Organizace, které obdržely dotaci v předchozím roce, dokládají pouze 1x neověřené kopie příloh. Pouze v případě jakékoliv změny je třeba přílohy 
ověřit.

7. rozhodnutí o registraci poskytované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách;
8. pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí podle § 48 zákona č. 359/1999 Sb. u projektů zaměřených na sociálně-právní ochranu dětí (zejména 
dětská krizová centra, domy na půl cesty, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež...);

4. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu (vydané KrÚ JMK) včetně příloh pro daný rok se dokládá pouze elektronicky.

3. smlouvu o zřízení běžného účtu předkládajícího subjektu;
4. doklad o ustanovení statutárního zástupce žadatele (např. jmenovací listina nebo zápis z ustavující schůze o jeho zvolení apod.); není-li totožné s bodem 
1;
5. úplný nebo částečný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů;

Poznámky k požadovaným přílohám:

6. pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu (vydané KrÚ JMK) včetně příloh (pověření není nutné ověřovat) pro daný rok;

2. Organizace, které žádají  OSP MMB o dotaci z rozpočtu města Brna poprvé, nebo jejich předchozí žádosti byly zamítnuty, dokládají veškeré požadované 
přílohy 1x v ověřených kopiích.
3. Předkládá-li žadatel více žádostí, přikládá povinné přílohy jen jednou (nikoliv ke každé žádosti).

7. DALŠÍ POZNÁMKY A KOMENTÁŘE K ŽÁDOSTI

8. POVINNÉ PŘÍLOHY
1. dokument potvrzující vznik subjektu nebo oprávnění k činnosti (výpisy z veřejných rejstříků dle zákona č. 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů; církevní organizace dokládají výpis MK ČR);
2. doklad o právní subjektivitě žadatele (přidělení IČ), není-li totožné s bodem 1;

Podpis statutárního 
zástupce/zmocněnce 
a razítko organizace

· nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem se 100 % majetkovou účastí statutárního města 
Brna;

10. OSOBNÍ ÚDAJE
Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno – Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 
https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“.

11. PODPIS ŽÁDOSTI

Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.

V: Brně
Dne: 07.08.2024

9. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Žadatel prohlašuje, že:

Jméno, příjmení, titul: Radka Vernerová Mgr.

· dle jeho znalostí není proti němu veden výkon exekuce;
· nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB;
· nevede se statutárním městem Brnem žádný soudní spor, a pokud ano, jaký je předmět sporu (doplňte) :

· není v likvidaci;

· není v úpadku;
· není proti němu zahájeno insolvenční řízení;
· nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku;
· není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění;

· nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, tj.: k rozpočtu statutárního města Brna, tedy k městu 
Brnu, příp. k městským částem a příspěvkovým organizacím zřizovaných městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na daních a 
sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů;

Strana 12 / 25



 

1 

 

SMLOUVA  O  POSKYTNUTÍ  NEINVESTIČNÍ  DOTACE 

č. 7224090889 

 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) a v souladu s 
Rozhodnutím Komise 2012/21/EU o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, ze dne 20. 12. 2011 (dále jen „Rozhodnutí 
Komise č. 2012/21/EU“). 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  111211222/0800 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu smlouvy pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města 
Brna  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 
Dům pro Julii, z. ú.  
zapsaný ústav  
sídlo: Ečerova 971/14, 635 00 Brno   
IČO: 07020180   
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: 115-7413540277/0100 
zastoupení: Mgr. Radka Vernerová, ředitelka  
(dále jen „příjemce“) 
 

 

II. 

Účel dotace 

1.  Poskytovatel s cílem a v rámci zajištění a podporování činností poskytovatelů sociálních služeb  
na území města Brna jakož i zajištění a podporování samotné existence a realizace poskytování 
sociálních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu na území města a za účelem 
finanční podpory poskytování sociálních služeb na území města v souladu se Sítí sociálních 
služeb města Brna pro rok 2024 (schválenou Radou města Brna dne 21. 9. 2023), přistupuje 
k Pověření Jihomoravského kraje k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, 
které schválila Rada Jihomoravského kraje dne 11. 10. 2023, č. usnesení 7987/23/R112, kdy se 
jedná o Pověření mezi Jihomoravským krajem jako pověřovatelem, a příjemcem jako pověřovaným 
(dále jen „Pověření“).  
Sociálními službami obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření se rozumí sociální služby 
uvedené v článku III, odstavec 1 této smlouvy. 

2.  Podporovaná sociální služba poskytovaná příjemcem dle této smlouvy a Pověření je službou 
obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU. Sociální služba 
musí být poskytována v rozsahu a kvalitě základních činností stanovených zákonem o sociálních 
službách, prováděcími předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Činnost příjemce 
bude vykonávána jeho jménem a na jeho účet a odpovědnost v souladu s příslušnými právními 
předpisy na území města Brna nebo prokazatelně pro občany města. Příjemce odpovídá za věcné, 

Strana 13 / 25



 

2 

 

personální a technické vybavení prostor, kde bude poskytování sociální služby uskutečňováno dle 
platných právních předpisů a za vytvoření vhodných podmínek pro její poskytování. 

3.  Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu poskytovatele za závazek poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu příjemcem, tzn. za řádné plnění sociální služby v souladu s výše uvedeným 
Pověřením a touto smlouvou, tj. na podporu poskytování sociální služby vymezené v Pověření a 
této smlouvě na území města Brna nebo prokazatelně pro občany města. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v čl. I. této smlouvy finanční 
podporu ve formě spolufinancování vyrovnávací platby (dále jen „dotace“) za závazek sociální 
služby jako služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise 2012/21/EU, 
jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 této smlouvy, tj. za řádné plnění sociální služby v souladu s touto 
smlouvou a s výše uvedeným Pověřením, při splnění podmínek této smlouvy, ze svého rozpočtu v 
celkové výši 60.000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) dle následujícího členění:  
 
Položka 5221 

 

ID sociální 
služby 

druh sociální služby  
dle z. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách 

rozpočtová 
skladba 

výše dotace 

1353822 odlehčovací služby  4359 60.000 Kč 

 

2.  Poskytnutá dotace pokrývá pouze část rozdílu veškerých uznatelných nákladů a výnosů 
poskytovatele dosažených při poskytování sociální služby dle této smlouvy a Pověření. Dotace je 
poskytována formou zálohy s povinností jejího následného vyúčtování. 

3.  Prostředky dotace budou po podpisu smlouvy poukázány bankovním převodem na účet příjemce. 
Prostředky dotace v celkové výši do 100 tis. Kč budou příjemci poskytnuty jednorázově, v celkové 
výši do 500 tis. Kč budou příjemci poskytnuty ve dvou pololetních splátkách a v celkové výši nad 
500 tis. Kč budou příjemci poskytnuty ve čtyřech čtvrtletních splátkách.  

        Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci či její první část za účelem uvedeným v článku 
II. této smlouvy na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

 

IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci činnosti od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího.  
Čerpáním dotace se rozumí úhrada výdajů souvisejících s uznatelnými náklady, které vznikají při 
realizaci činnosti uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelné náklady jsou náklady na činnosti, 
které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných 
zdrojů. 

2. Podmínkou poskytnutí dotace je předložení vyúčtování dotace na rok 2023, a to do 31. 1. 2024.  

3. Dotace je poskytována na úhradu výdajů souvisejících s uznatelnými náklady činnosti dle čl. II a III. 
Příjemce se zavazuje: 
a)  použít dotaci v souladu s právními předpisy, aktuálním Dotačním programem Odboru sociální 

péče MMB „Program I – Sociální služby“ a touto smlouvou; 

b) naplnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta v souladu s platnou žádostí, a to v období, 
v němž má být účelu dosaženo. Účel dotace nelze bez písemného souhlasu poskytovatele 
měnit; 

c)  vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně. 

Strana 14 / 25



 

3 

 

4. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním základních činností 
sociální služby stanovených zákonem o sociálních službách pro příslušný druh a formu sociální 
služby. Finanční prostředky nesmí být použity na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 
zákona o sociálních službách).  

5. V rámci rozpočtu sociální služby lze zohlednit veškeré přímé náklady vynaložené při poskytování 
sociální služby v rozsahu základních činností a odpovídající podíl nákladů společných příslušné 
sociální službě a jiným činnostem poskytovatele služby, které jsou však nezbytné pro poskytování 
sociální služby. 

6. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (neuznatelné náklady): 

a)  nesouvisející s poskytováním základních činností, 
b)  na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, tato péče je hrazena 

podle § 17a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč), 

d)  odpisy majetku a ostatní náklady spadající pod účtovou skupinu číslo 55 – odpisy, rezervy  
a opravné položky, 

e) ostatní sociální pojištění a ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou 
zaměstnavatelé povinni podle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci apod.), 

f)  daně a poplatky – účtová skupina 53 (v případě, že nesouvisí s poskytováním základních 
činností, tj. nejsou ve vztahu k místu a formě poskytování sociální služby) – daň silniční, daň 
z nemovitých věcí, ostatní daně a poplatky (tj. daň z nabytí nemovitých věcí, správní poplatky, 
poplatky za znečištění ovzduší, poplatky za televizi a rozhlas apod.),  

g)  DPH, o jejíž vrácení je možné podle příslušného právního předpisu žádat, 
h)  smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, jiné ostatní náklady spadající pod účtovou skupinu 
54,  

i) finanční náklady – účtová skupina 56 – výjimkou jsou pouze bankovní poplatky spojené 
s vedením účtu, na který jsou finanční prostředky poskytovateli služby zasílány, 

j)  na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání, nákup alkoholických nápojů, 
cigaret a jiných návykových látek, pohoštění apod., 

k)  na odměny členů statutárních či kontrolních orgánů,  

l)  nespecifikované náklady (tj. výdaje, které nelze účetně doložit).  
7. Dotaci lze použít na úhradu výdajů souvisejících s uznatelnými náklady souvisejícími 

s poskytováním sociální služby, tj. na osobní a provozní náklady. Jejich výše nesmí přesáhnout 
obvyklou výši v daném místě a čase. 
a) Provozní náklady jsou náklady nezbytné pro poskytování sociální služby v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi služby, které jsou identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, 
podložené originálními dokumenty a uvedené v rozpočtu žádosti o finanční podporu.  

b) Osobní náklady jsou mzdové náklady včetně odvodů pojistného na sociální zabezpečení  
a zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, a další osobní náklady, 
které je zaměstnavatel za zaměstnance podle platných právních předpisů povinen odvádět 
(např. odvody do fondu kulturních a sociálních potřeb, zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání).  

Jedná se o náklady na zaměstnance pracující u zaměstnavatele (na pracovní smlouvy, dohody  
o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce): ̶ pracovníci v přímé péči – odborní pracovníci uvedení v ustanovení § 115 odst. 1 písm. a), b), 

d) a e) zákona o sociálních službách (sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, 
pedagogičtí pracovníci, manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci, kteří přímo 
poskytují sociální služby), 

Strana 15 / 25



 

4 

 

̶ ostatní pracovníci, tj. vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí služby, ostatní vedoucí 
pracovníci),  administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, účetní, ostatní 
administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid apod.) 

Činnost ostatních pracovníků musí souviset s poskytováním základních činností sociální služby. 
Náklady musí odpovídat nominálním (hrubým) mzdám, event. platům a zákonným odvodům na 
sociální a zdravotní pojištění hrazeným zaměstnavatelem a nesmí přesáhnout obvyklou výši v 
daném místě, čase a oboru. 
Pokud se zaměstnanec podílí na poskytování příslušné sociální služby pouze částí svého 
pracovního úvazku, musí být náklady související s jeho pracovní činností rozděleny na základě 
prokazatelného kritéria na náklady související s příslušnou sociální službou a na náklady s ní 
nesouvisející. Použití zvoleného kritéria musí být poskytovatel sociální služby schopen doložit v 
průběhu i po skončení financování sociální služby.  

8. Za uznatelné náklady se považují ty náklady, které věcně a časově souvisejí s poskytováním 
základních činností sociální služby v období od 1. 1. do 31. 12. příslušného roku, na který jsou 
finanční prostředky poskytnuty. Za uznatelné výdaje lze považovat rovněž výdaje, které byly 
vyplaceny po 31. 12. příslušného roku, za předpokladu, že náklad věcně a časově souvisí 
s obdobím do 31. 12. (např. mzdy za prosinec, vyplacené v lednu následujícího roku). V případě 
nákladů na spotřebovanou energii (elektřina, plyn, vytápění), která je od dodavatele vyúčtovávána 
až v průběhu následujícího roku, lze zahrnout tyto náklady do účetnictví daného roku v rámci tzv. 
dohadných položek, které budou doloženy výpočtem na základě předchozích období. 

9. Poskytovatel sociální služby je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. příslušného 
roku, přičemž úhrada osobních nákladů (mzdové náklady a související sociální a zdravotní pojištění) 
a ostatních uznatelných nákladů vztahujících se k danému období vyplacených nejpozději do 20. 1. 
následujícího kalendářního roku, se považuje za úhradu nákladů v kalendářním roce, na který byla 
dotace poskytnuta. 

10. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace činnosti, tj. do data uvedeného v odst. 1 

tohoto článku nebo po ukončení realizace činnosti, ale do data uvedeného v odst. 14 tohoto 
článku, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům činnosti nárok na uplatnění odpočtu DPH 
na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům činnosti nárok  
na odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se  
ke konkrétním uznatelným výdajům činnosti (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke konkrétním 
uznatelným výdajům činnosti (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 13 tohoto článku a vznikne mu  
ve vztahu k uznatelným výdajům činnosti nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen do 
30 dnů od data registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu 
obsahující finanční vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje činnosti bez daně 
z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

11. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

12. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a 
aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby náklady a výnosy byly vedeny 
analyticky ve vztahu k finanční podpoře (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou 
k dotaci).  

Strana 16 / 25



 

5 

 

Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace města Brna ve výši ______ Kč na 
základě smlouvy č. _______“. Příjemce uvede toto označení na prvotních účetních dokladech, 
zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladech a mzdových listech. 

13. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží  
a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví  
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

14. Příjemce se zavazuje vyhotovit a předat do 31. 7. 2024 na Odbor sociální péče Magistrátu města 
Brna přehled o čerpání poskytnuté dotace na předepsaném formuláři za 1. pololetí roku 2024 pro 
průběžnou veřejnosprávní kontrolu, která je prováděna dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění a vyhlášky č. 416/2004 Sb., k provedení zákona o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2025 kompletní závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace tak, že vyplní předepsaný formulář, který je k dispozici na webových 
stránkách města https://socialnipece.brno.cz/ v části „DOTACE“.  
Příjemce současně doloží poskytovateli účetní knihu (tj. výsledovka dokladově).  
Případná nepoužitá část dotace (dále jen „vratka dotace“) musí být zaslána převodem na účet 
poskytovatele taktéž nejpozději do 31. 1. 2025 dle odstavce 25 tohoto článku.  

16. Vyúčtování dotace musí mimo závěrečnou zprávu obsahovat i účetní knihu (tj. výsledovka 
dokladově), daného účetního roku. Ostatní účetní doklady potvrzující čerpání dotace je příjemce 
povinen předložit pracovníkům OSP MMB provádějícím veřejnosprávní kontrolu na místě.  

17. V případě nevyřešeného vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu poskytovatele nebudou žadateli 
finance v dalším období financování zaslány do doby vyřešení finančního vyúčtování.  

18. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu činnosti a výše poskytnuté dotace, 
případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

19. V případě insolvence, přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je tento povinen každou takovou 
skutečnost neprodleně písemně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté dotace či její části. Pokud 
poskytovatel rozhodne o povinnosti příjemce vrátit doposud vyplacenou dotaci či její část, příjemce 
tak učiní způsobem a ve lhůtě stanovené ve výzvě. Příjemce je rovněž povinen bez zbytečného 
odkladu písemně oznámit veškeré změny základních údajů v osobě příjemce, jako např. změnu 
registrace poskytované sociální služby, název příjemce, jméno osoby oprávněné jednat jménem 
příjemce, jméno vedoucího zařízení, změnu sídla, telefonního čísla, bankovního účtu apod. Veškeré 
shora uvedené informace je povinen příjemce zaslat na adresu: dotace.kpss@brno.cz. 

20. Příjemce je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii a při prezentaci projektu, že 
projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna. Při poskytování informace, která 
se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

21. Příjemce je povinen spolupracovat s Odborem sociální péče, především pak v rámci procesu 
Komunitního plánování sociálních služeb v městě Brně. Tato spolupráce je jednou z podmínek pro 
zařazení příjemce do sítě sociálních služeb. 

22. Příjemce se zavazuje neposkytovat dotaci jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud se nejedná  
o úhradu spojenou s realizací činností, na které byla dotace poskytnuta. 

23. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení činnosti archivovat následující podkladové 
materiály: 
a) žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu obsahující finanční vyúčtování dotace. 

24. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli bezhotovostním převodem dle odstavce 25 tohoto článku:   
a)  dotaci nebo její část, kterou nevyčerpal v době nebo k účelu uvedenému v této smlouvě (včetně 

nenaplnění parametrů dle Pověření a v souladu se Sítí sociálních služeb města Brna pro rok 
2024), a to ve lhůtě dané pro předložení vyúčtování dotace, 

Strana 17 / 25



 

6 

 

b)  dotaci v plné výši, pokud se prokáže, že byla poskytnuta na základě jím uvedených 
nepravdivých, neúplných nebo zkreslených údajů v žádosti o poskytnutí dotace, a to do 10 dnů 
od obdržení výzvy k vrácení dotace, nebude-li v této výzvě uveden den pozdější, 

c)  dotaci nebo její část, kterou nevyčerpal, do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o zrušení 
registrace příjemce nebo do 15 dnů ode dne ukončení poskytování sociálních služeb, 

d)  část dotace nevyčerpanou ke dni zrušení příjemce s likvidací nebo bez likvidace, nejpozději do 
15 dnů ode dne zrušení příjemce, a ve stejné lhůtě je povinen předložit poskytovateli 
závěrečnou zprávu obsahující finanční vyúčtování poskytnuté dotace, 

e)  část dotace nevyčerpanou ke dni rozhodnutí o přeměně příjemce, na základě které mají práva 
a povinnosti dle této smlouvy přejít na právního nástupce příjemce, nejpozději do 15 dnů ode 
dne rozhodnutí o přeměně, a ve stejné lhůtě je povinen předložit poskytovateli závěrečnou 
zprávu obsahující finanční vyúčtování poskytnuté dotace, 

f)  část dotace nevyčerpanou ke dni ukončení této smlouvy výpovědí nebo dohodou smluvních 
stran, a to do 15 dnů od ukončení této smlouvy, a ve stejné lhůtě je povinen předložit 
poskytovateli závěrečnou zprávu obsahující finanční vyúčtování poskytnuté dotace, 

g)  v případě, že se při vyúčtování dotace zjistí, že příjemci na dotaci, tj. vyrovnávací platbu, 
nevzniklo právo, je příjemce povinen poskytnuté zálohy vrátit poskytovateli na jeho účet do 10 
dnů po termínu pro předložení vyúčtování dotace, 

h)  část nevyčerpané dotace odpovídající danému počtu měsíců v roce, na které poskytovaná 
služba získá financování z fondů EU na základě zařazení do krajského individuálního projektu, 
a to do 15 dnů od obdržení této individuální dotace. Příjemce v tomto případě ztrácí rovněž 
nárok na případnou další splátku dotace. 

25. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je povinen tuto 
vrátit: 
a) na číslo účtu 111211222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části 

uskuteční do konce roku 2024, 

b) na číslo účtu 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční 
v termínu od 1. 1. 2025 do 28. 2. 2025, 

c) na číslo účtu 111158222/0800, VS číslo smlouvy a SS 7243122229, pokud se vrácení dotace 
či její části uskuteční v termínu od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2025. 

Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet poskytovatele, zašle příjemce 
dotace oznámení Odboru sociální péče Magistrátu města Brna, ve kterém uvede důvod vrácení 
prostředků, účel, na který byla dotace poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly 
platby. Oznámení zašle na e-mail: dotace.kpss@brno.cz.  

 

V. 

Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, zejména 
naplnění kritérií účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti a naplňování standardů poskytovaných 
sociálních služeb. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména bez zbytečných průtahů předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných nákladů činnosti a využití 
prostředků v souladu s účelem činnosti. Příjemce je povinen rovněž umožnit zaměstnancům 
poskytovatele kontrolu činností souvisejících s poskytovanými sociálními službami, zejména 
vykonávaní činností a záležitostí souvisejících s naplňováním standardů poskytovaných sociálních 
služeb. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při kontrole účelu poskytnuté dotace (rozsah 
poskytování sociálních služeb, výkaznictví a záležitosti související se standardy kvality sociálních 
služeb) formou následné veřejnosprávní kontroly na místě v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád). 

Strana 18 / 25

mailto:dotace.kpss@brno.cz


 

7 

 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace činnosti, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování činnosti ze strany 
poskytovatele. 

5. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

 

VI. 

Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Jakékoliv porušení smluvních podmínek týkajících se finančního plnění je porušením rozpočtové 
kázně v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Porušení povinností uvedených v článku IV. odst. 12, 13, 14 a 15 a článku V. odst. 2 je považováno 
za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10 a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
těchto povinností se příjemci uloží odvod za porušení rozpočtové kázně maximálně do výše 5 % 
poskytnuté dotace.  

3. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

VII. 

Ukončení smlouvy 

1.  Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí 
danou poskytovatelem s uvedením výpovědního důvodu nebo písemnou výpovědí danou 
příjemcem i bez uvedení důvodu. Za písemnou formu bude pro tento účel považováno doručení 
v tištěné formě nebo prostřednictvím datové schránky.   

2.  Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu jak před poskytnutím, tak i po poskytnutí dotace, 
z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými 
právními předpisy, zejm. v případě, že příjemce: 
a)  porušil rozpočtovou kázeň dle zákona o rozpočtových pravidlech, 
b)  porušil pravidla poskytování veřejné podpory stanovené v platných právních předpisech, 
c) učinil právní jednání, které je podmíněno souhlasem poskytovatele, bez tohoto souhlasu, 
d)  neplní povinnosti v souvislosti se zajištěním veřejnosprávní kontroly dle článku V. této smlouvy 

anebo auditu, 

e)  opakovaně neplní povinnosti a nezanechá porušování povinností stanovených v této smlouvě, 
a to i povinností, jejichž porušení není uvedeno jako samostatný výpovědní důvod, a i přes 
písemné upozornění poskytovatele pokračuje v neplnění či porušování povinnosti, nebo pokud 
neodstraní následky těchto porušení a/nebo nezjedná nápravu ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem, 

 f)  uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, nebo 
které mohou mít vliv na dosažení účelu této smlouvy, 

g)  se dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání. 
3.   Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu před poskytnutím, i po poskytnutí dotace, dále  

z důvodu: 
a)  je-li příjemce jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.418/2011Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  jestliže bylo proti příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  jestliže je příjemce v úpadku nebo v likvidaci nebo došlo-li ke zrušení příjemce s likvidací/bez 
likvidace, 

d)  jestliže došlo k přeměně příjemce či změně jeho právní formy, 
e)  v případě, že byla uvalena na příjemce služeb nucená správa, 

Strana 19 / 25



 

8 

 

f)  rozhodnutí o zrušení registrace příjemce, resp. sociální služby vymezené Pověřením a touto 
smlouvou, ve smyslu zákona o sociálních službách nabylo právní moci, 

g)  pokud příjemce ukončil poskytování sociálních služeb zapsaných v registru poskytovatelů 
sociálních služeb, 

h)  pokud bylo zrušeno Pověření. 
4.   Výpověď této smlouvy daná poskytovatelem musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny 

důvody. 
5.   Výpovědní doba u výpovědi dané poskytovatelem z výpovědních důvodů uvedených v odst. 2 a 

odst. 3 tohoto článku činí 15 dnů a začne běžet dnem doručení výpovědi Příjemci. Účinky doručení 
pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařil. 

6.   Příjemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu. Výpovědní doba činí  
1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena poskytovateli. 

7.    Tato smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) správního řádu. Návrh 
na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k 
zániku smlouvy. Podá-li smluvní strana ze zákonem stanovených důvodů návrh na zrušení této 
veřejnoprávní smlouvy a druhá smluvní strana s ním vysloví souhlas, tato smlouva zaniká dnem, 
kdy písemný souhlas smluvní strany došel smluvní straně, která návrh podala. 

8.   Po ukončení této smlouvy dohodou nebo výpovědí musí dojít k vypořádání všech práv a povinností 
smluvních stran včetně vyúčtování a vrácení případných přeplatků poskytnutých záloh 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a to do 15 dnů 
od ukončení této smlouvy nebo jejího zrušení, pokud je příjemce nevrátil před jejím ukončením 
nebo pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Příjemce je povinen předložit poskytovateli 
do 15 dnů ode dne ukončení smlouvy závěrečnou zprávu obsahující vyúčtování dotace, pokud tak 
neučinil dříve. 

9.   Ukončením této smlouvy nezaniká právo poskytovatele na náhradu škody ani povinnost příjemce 
provést odvod za porušení rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových pravidlech a této smlouvy. 

10.   V případech uvedených v odstavci 2 a 3 je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci, a to do 14 
dnů od obdržení výzvy k vrácení dotace. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně číslovaných 

dodatků. 
2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a 
závazků. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

5. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
úřední desce města Brna. 

6. Příjemce není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem za 
poskytovatelem započíst poskytovatelovi pohledávky a/nebo jejich části za příjemcem. 

7. Postoupení práv a povinností z této smlouvy včetně případného postoupení pohledávek z této 
smlouvy, případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může příjemce platně uskutečnit 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

8. Ustanovení odstavce 1) § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu ustanovení odstavce 2) § 1765 zákona 
převzala nebezpečí změny okolností. 

Strana 20 / 25



 

9 

 

9. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se považuje 
v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že je odeslána doporučenou zásilkou 
prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních služeb na adresu sídla druhé strany, 
aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, živnostenském) rejstříku s tím, že za den doručení 
je považován třetí pracovní den následující po dni, kdy byla takto tato písemnost doporučeně 
odeslána druhé straně. 

10. Smlouva je sepsána v 3 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a 
příjemce 1 vyhotovení této smlouvy. 

11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 

IX. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/14 konaném dne 30. 1. 
2024. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato smlouva uveřejněna 
v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od 
jejího uzavření. 
 

 

V Brně dne 19. 02. 2024    V Brně dne 28. 02. 2024 

 

 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________   ________________________________ 
         PaedDr. Jan Polák, CSc.       Mgr. Radka Vernerová 
    vedoucí Odboru sociální péče             ředitelka 
          Magistrátu města Brna     Dům pro Julii, z. ú.  
 

 

 

Strana 21 / 25



 

1 

 

Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889, uzavřené níže 
uvedenými smluvními stranami ze dne 28.02.2024 (dále jen „Smlouva“)  

 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  111211222/0800 

zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu dodatku pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města 

Brna  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 
Dům pro Julii, z. ú.  
zapsaný ústav  
sídlo: Ečerova 971/14, Bystrc, 635 00 Brno   
IČO: 07020180   
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: 115-7413540277/0100 
zastoupení: Mgr. Radka Vernerová, ředitelka  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

     
Článek 1. Dodatku 

Preambule 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889, na 
základě které poskytl příjemci ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek sociální 
služby jako služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Pověřením Jihomoravského kraje 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji (dále jen „Pověření“) 
ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu ve výši 60.000 Kč (dále jen „dotace“).  

2. Vzhledem k rozšíření činnosti příjemce o poskytování pobytové formy odlehčovací služby Dům pro 
Julii (ID 1353822) se smluvní strany dohodly na navýšení poskytnuté dotace o 300.000 Kč. 

3. Účelem Dodatku je specifikovat a popsat v této souvislosti mezi smluvními stranami dohodnuté 
změny Smlouvy. 

 

Článek 2. Dodatku 

1. Na základě dohody smluvních stran se v čl. III Předmět smlouvy dosavadní znění odstavce 1. ruší a 
nahrazuje novým zněním: 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v čl. I. této smlouvy finanční 

podporu ve formě spolufinancování vyrovnávací platby (dále jen „dotace“) za závazek sociální 
služby jako služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise 2012/21/EU, 
jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 této smlouvy, tj. za řádné plnění sociální služby v souladu s touto 
smlouvou a s výše uvedeným Pověřeními, při splnění podmínek této smlouvy, ze svého 
rozpočtu dotaci v celkové výši 360.000 Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc korun českých) na 
pobytovou formu služby dle následujícího členění: 
 
 
 
 

Strana 22 / 25



 

2 

 

 
Položka 5221 
 

ID sociální 
služby 

druh sociální služby dle z. č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách 

rozpočtová 
skladba 

výše dotace Období 
poskytování  
služby dle formy 

1353822T 
odlehčovací služby – terénní 
forma 

4359 60.000 Kč 
1.1.-31.12.2024 

1353822P 
odlehčovací služby – 
pobytová forma 

4359 300.000 Kč 
1.9.-31.12.2024  

 

2. Na základě dohody smluvních stran se v čl. IV Podmínky použití dotace, práva a povinnosti 
příjemce dosavadní znění odstavce 1. ruší a nahrazuje novým zněním: 

      

1.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci činnosti: 
- u terénní formy služby od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024; 

- u pobytové formy služby od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024.  

Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.  

Čerpáním dotace se rozumí úhrada výdajů souvisejících s uznatelnými náklady, které vznikají při 
realizaci činnosti uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelné náklady jsou náklady na činnosti, 
které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných 
zdrojů. 

 

Článek 3. Dodatku 

1. Prostředky dotace ve výši 300.000 Kč budou po uzavření Dodatku poukázány bankovním 
převodem na účet příjemce do 30 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 

Článek 4. Dodatku 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu. Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a 
příjemce 1 vyhotovení tohoto dodatku. 

4. Strany prohlašují, že Dodatek byl po dosažení dohody o celém jeho obsahu uzavřen na základě 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že nebyl uzavřen v tísni, ani v omylu, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek; Strany také prohlašují, že si Dodatek přečetly a jeho 
určitému a srozumitelnému obsahu plně porozuměly. Strany také prohlašují, že Dodatek obsahuje 
veškerá ujednání stran, týkající se předmětu Dodatku a v souvislosti s Dodatkem neujednaly žádná 
další a/nebo vedlejší ujednání, a to ani písemně, ani jinou formou. Na důkaz toho všeho připojily 
své vlastnoruční podpisy a každá strana si po podpisu převzala své vyhotovení Dodatku. 

 

Doložka 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/19 konaném dne 10.09. 
2024. 

 

 

 

 

 

Strana 23 / 25



 

3 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude Dodatek uveřejněn 
v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od 
jejího uzavření. 
 

 

 

V Brně dne      V Brně dne  

 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

_____________________________   ________________________________ 
         PaedDr. Jan Polák, CSc.       Mgr. Radka Vernerová 
    vedoucí Odboru sociální péče                 ředitelka 
          Magistrátu města Brna           Dům pro Julii, z. ú.  
 

 

 

Strana 24 / 25



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 7.8.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4359 5222 7720 Neinvestiční transfery spolkům 7 598 -300 7 298

7200 4359 5221 7720 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 9 895 300 10 195

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun

Strana 25 / 25


